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مجلس با پزشکیان چه گذشت؟در  دیدار فراکسیون مستقلین 
عضو هیئت مؤسس فراکسیون مستقلین 
ولایی مجلس دوازدهم به تشریح جزئیات 
جلسه اعضای مؤســس این فراکسیون با 
رئیس جمهور منتخب پرداخت. به گزارش 
ایســنا، مهرداد لاهوتی گفت: هفته گذشته 
۱۴ عضو مؤســس فراکســیون مســتقلین 
ولایــی مجلس دوازدهم دیــداری با آقای 
پزشــکیان، رئیس جمهور منتخب داشتند. 
وی توضیح داد: در این جلسه بحث کابینه 
مطــرح شــد و کمک هایی که فراکســیون 
می توانــد برای رأی اعتماد به وزرا داشــته 
باشد. این عضو فراکسیون مستقلین ولایی 
مجلس ادامه داد: آقای پزشکیان نیز تأکید 
کردند  فراکسیون پیشنهادهای خود را برای 
انتخاب وزرا و کابینه به ایشــان ارائه دهد؛ 
بنابراین فراکســیون در جلسه هفته جاری 
خود،  نظراتش را به رئیس جمهور منتخب 
منعکــس خواهد کــرد. لاهوتی همچنین 
گفــت: در ایــن جلســه، مباحثــی درباره 
راهکارهای برون رفت از مشکلات اقتصادی 
مطرح شد و آقای پزشــکیان درباره برخی 
مســائل مواردی را بیان کردنــد. در نهایت 
مقرر شد این گونه جلســات و ارتباطات به 
قوت خود باقی بماند و حفظ شود. گفتنی 
اســت اعضای هیئت مؤســس فراکسیون 
دوازدهــم،  مجلــس  ولایــی  مســتقلین 
غلامرضــا نوری قزلجه، مهــرداد لاهوتی، 
همتی (ایلام)، احمد بخشــایش، غلامرضا 
تاجگردون، فتح االله توســلی، حســین زاده، 
محمــد باقری بناب، علاءالدیــن بروجردی، 
نصیرپور، مریم عبداللهی، قدرتی، سید فرید 
موســوی و مصطفی پوردهقان هستند که 
در جلسه با رئیس جمهور منتخب حضور 
داشــتند. مسعود پزشــیکان نیز از اعضای 

مؤسس این فراکسیون بود.

انقلاب  عالــی  شــورای     دبیــر 
گفت وگو  است  دکتر  پزشکیان اهل تعامل و فرهنگی:

 دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی پس 
از دیــدار بــا دکتر پزشــکیان، رئیس جمهور 
منتخب، گفت: این جلسه نشست صمیمی 
و برای عــرض ادب و تبریک مســئولیت به 
آقای دکتر پزشــکیان بــود. من البتــه از دو 
دبیر ســابق شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
دعوت کــردم، هم دکتر عاملــی و هم دکتر 
مخبر که در این جلســه حضور داشــتند. به 
حجت الاسلام و المسلمین  جماران،  گزارش 
عبدالحســین خســروپناه گفت: بحث های 
مختلف و پراکنده ای از جمله ســاختار شورا 
و برخی مصوبات همچون اســنادی که در 
شورا مصوب شده اند و نکاتی درباره عدالت 
آموزشــی و اینکه تقوا چگونه باید در عرصه 
مدیریت ظهور و بروز پیدا کند نیز مطرح شد 
و ایــن گفت وگوی آغازین بود. ان شــاءاالله با 
روحیه ای که ما در دکتر پزشکیان می بینیم که 
اهل تعامل و گفت وگو است و تأکید دارند که 
از نظر کارشناسان و متخصصان استفاده کنند، 
امیدواریم در آینده نزدیک مباحث بیشــتری 
بــا توجه به ظرفیت ها درباره شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی داشــته باشیم. این ظرفیت 
در اختیار رئیس جمهور اســت تا از شــورای 
نخبگانی استفاده کند. البته در شورای عالی 
انقــلاب فرهنگی هر تصمیمــی می گیریم، 
صدها نفــر از متخصصان نظــر می دهند و 
با عقل جمعی تصمیمات گرفته می شــود 
و مصوبات شــورای عالــی انقلاب فرهنگی 
- نه تنهــا در دوره مدیریت بنده در دبیرخانه 
بلکــه در دوره های گذشــته هــم - کاملا با 
نظرات متخصصان اخذ شده و از تک محوری 
و تک نظری به دور اســت. او گفت: جلســه 
بسیار صمیمی بود، ولی باید فرصت بیشتری 
بگذاریم تا گزارش های دقیق تری از مصوبات 

شورا به دکتر پزشکیان ارائه دهیم.
محاسبات ثبت نام کرده اندتاکنون ۱۹ نفر برای ریاست دیوان  

نایب رئیــس اول کمیســیون برنامــه و 
بودجه از ثبت نام ۱۹ نفر برای پست ریاست 
و نام نویســی ۱۸ نفر برای دادستانی دیوان  
محاســبات خبر داد. مهرداد بائوج لاهوتی 
درباره معرفــی نامزدهای ریاســت دیوان 
محاسبات از سوی کمیسیون برنامه و بودجه 
گفت: امروز ثبت نام نامزدها برای ریاســت 
دیوان محاسبات کشور تمام می شود و فردا 
بعداز ظهر ما در کمیسیون اعضای «کمیته 
دیوان محاســبات» را مشــخص می کنیم. 
نایب رئیس اول کمیســیون برنامه و بودجه 
به ایلنا گفت: قرار شد اعضای کمیته دیوان 
محاسبات تا روز سه شنبه کارشان را به اتمام 
برســانند که یا این هفته  یا در بدبینانه ترین 
حالت هفتــه آینده مــا دو نامزد ریاســت 
دیوان محاسبات و دو نامزد برای دادستانی 
دیوان محاسبات را به صحن علنی مجلس 

شورای اسلامی معرفی می کنیم.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری منتخب،  روز گذشته در دیدار با جمعی 
از فعــالان اقتصــادی بخش خصوصــی، تعاونی ها و اصنــاف با عنوان 
همکاری برای جهش تولید، گفت: باید عرصه را باز کنیم تا شما بتوانید کار کنید 
و قطعا با شما می توانیم مملکت را به جلو ببریم.  بنا بر گزارش مهر، وی افزود: 
اگر قرار است حرف بزنیم باید حرفی محکم بزنیم که مبنای علمی دارد که دچار 
بی ثباتی نمی شود و این شما هستید که باید با دانشگاهی ها و کارشناسان بنشینید 
و حرفی بزنید که روی آن بتوانیم پافشــاری کنیــم. رئیس جمهور منتخب تأکید 
کرد: باید تولید و صنعت را از تهران خارج کرده و به ســواحل دریا منتقل کنیم؛ 
در این صورت هم به آسودگی می توانید کالاهایتان را صادر کنید و هم می توانید 
به راحتی کالا و مواد مورد نیاز خود را وارد کنید. پزشکیان با انتقاد از بزرگ شدن 
شــهر تهران اظهار کرد: به دلیل حجم و گســتردگی که در تهــران اتفاق افتاده 
است، هر دولتی بیاید نمی تواند در بخش خدمات آب، برق و گاز از تولید کنندگان 
حمایت کافی داشــته باشد. رئیس جمهور منتخب درباره انتخاب اعضای کابینه 
خود گفت: انتخاب به این ســادگی نیســت؛ البته همه ما دل مان می خواهد در 
کابینه باشیم، اما این انتخاب باید از بهترین ها، چه اصولگراها و اصلاح طلب ها و 
برای ایران و مملکت باشد. وی  ادامه داد: از آقای طیب نیا، عضو شورای راهبری 
انتخــاب دولــت چهاردهــم، می خواهم جلســه ای با حضور فعــالان بخش 
خصوصی، دانشــگاهیان و دست اندرکاران برگزار کند. در ادامه این نشست، علی 
طیب نیا، عضو شــورای راهبری انتخاب دولت چهاردهم، در سخنانی تأکید کرد: 
مطمئن باشــید تصمیمات مهم با حضور مردم و مشــارکت آنهــا و نمایندگان 

نهادهای مدنی اتخاذ خواهد شد.

دیدار  پزشکیان با معاون نظارت و  حسابرسی دفتر  رهبر انقلاب
در ادامــه  دیدارهای رئیس جمهــور منتخب، محمد  جــواد ایروانی، معاون 
نظارت و حسابرســی دفتر رهبر معظم انقلاب، پس از دیدار با مسعود پزشکیان 
گفت: من آنچه از وضعیت اقتصاد ایران تصور داشتم و همچنین راه های جهش 
در اقتصاد کشــور و مسائل مهم مربوط به مهار تورم و چگونگی آن و همین طور 
هم افزایــی بین همه بخش هــای اقتصادی و تعامل ســازنده آنها با دولت اعم 
از بخــش خصوصی، بخش تعاونی و نهادهای عمومــی غیر دولتی و نهادهای 
انقلابــی را در این دیدار مطرح کردم. وی بیان کــرد: همه این نهادها باید آماده 
همکاری با دولت باشــند. همچنین تجربیاتم در حوزه های مختلف اقتصادی را 
با آقای دکتر پزشــکیان مطرح کردم؛ مبانی فکری ایشــان تأکید بر سیاست های 
کلی نظام ابلاغی رهبر انقلاب اســلامی و برنامه هفتم توســعه اســت که همه 
بخش هــا و ارکان را مشــخص کــرده و می تواند موجب وفاق میان آنها شــود. 
ایروانی درباره دولت چهاردهم افزود: شــعار آقای دکتر پزشکیان احقاق حق و 
عدالت و رفتارشان مردمی بودن است؛ یعنی از مردم، برای مردم و با مردم است. 
بنابراین اگر سیاست ها و برنامه ها در همین چارچوب لحاظ شود، همراهی مردم 
را خواهد داشت. وی با تأکید بر اینکه طرح های مهم دولت با همراهی مردم به 
نتیجه می رسد، ادامه داد: به این معنا که مردم و فعالان اقتصادی به این طرح ها 
و برنامه ها واکنش مثبت خواهند داشت، به جای آنکه واکنش منفی نشان دهند 
یا ســکوت کنند. بنابرایــن فکر می کنم دولت چهاردهم بــا محورهایی که آقای 

پزشکیان در این جلسه مطرح کرد، حتما موفق خواهد شد.

نگاهی به رفتارهای رادیکال در مقابل روش پزشکیان برای چیدمان کابینه و پیشبرد مدیریت اجرائی کشور

شفافیت در سیبل

خبر گزارش

خبر

سیـاستسیـاست

ظریــف دو کلمه درباره ســازوکارهای انتخــاب وزرا حرف 
زد، سیل حملات آغاز شــد. از نبویان که تا همین دیروز درباره 
عملکرد خودش در مجلس و عملکرد دولت دچار انسداد راه 
گلو شده بود، تا کســانی که به صورتی کاملا «خودجوش» در 
نماز جمعه علیه ظریف شــعار ســخیف «حذفی» دادند. این 
وضعیت را مقایسه کنید با دوران حکمرانی جریان مخالف که 
ذره ای اطلاعــات درباره هیچ چیز ارائــه نمی دهد و در نهایت 
هم همیشــه خواهان اســت. در چنین شــرایطی راه حل برای 
مشکلات و دردسرهایی که شفافیت ایجاد می کند، چیست؟ در 
اینجا توضیح خواهیم داد که نبود شفافیت در دو دهه گذشته 
چه بر سر کشور آورد و راه چاره آن چیزی نیست جز «شفافیت 

حداکثری».

فهرست بندی   غیرشفاف
مرحوم ابراهیم رئیســی زمانی کــه روی کار آمد، در اولین 
اقــدام تلاش کرد بــا دادن نامه ای به همه، حتــی منتقدان یا 
تماس های تلفنی با آنها نظرات شــان را برای اداره امور کشور 
جویا شــود امــا از فرایند بسته شــدن فهرســت کابینه او هیچ 
اطلاعی در دســت نبود، جز آنکه بســیاری بــه نقش نزدیکان 
سببی و نسبی او اشــارات فراوانی داشتند. حلقه های مقداد و 
امام صادقی ها که از پل مدیریت یک راســت به پاســتور رفتند، 
نقل محافــل بود. از معیارهایی که ما از بیرون درباره آن ســر 
در می آوردیم، این بود که کدام یک از اعضای کابینه در اشــغال 
کدام ســفارت فعالیت داشــت. در کل حلقه بســته اطرافیان 
مرحوم رئیســی باعث شــد تا او کابینه را در شــرایطی بچیند 
که کمتر کسی از آن ســر در می آورد. اما به تازگی عباس عبدی 
روایتی از دعوت شدن فردی به عنوان گزینه یکی از وزارتخانه ها 
منتشر کرد که گویای عمق فاجعه نحوه انتخاب اعضای کابینه 
قبل بود. از جمله اینکه ساعت ۱۱ شب به او اطلاع می دهند که 
فردا صبح با رزومه خود بــرای مصاحبه با آقایان فرهاد رهبر، 
مســعود میرکاظمی و عادل آذر (معاون سابق سازمان برنامه 
و بودجه) به ساختمان نهاد برود. آن روایت نشان می دهد که 
کابینه قبل در چه شرایطی نهایی شد اما برای رئیسی این امتیاز 
را داشــت که هیچ کس از او پاســخی نمی خواست. در مقابل 
این وضعیت را مقایســه کنید با شرایطی که در آن ۴۵۰ نفر از 
نخبگان و فعالان صنفی و سیاســی بــه انحای مختلف درگیر 

بسته شدن فهرست کابینه مسعود پزشکیان هستند.

مذاکرات  جلیلی
نیمــه دوم دهه ۸۰ و دو ســال پایانی محمود احمدی نژاد، 
مســئول اصلی مذاکرات هسته ای ایران، ســعید جلیلی بود. 
کســی که امروز مدعی اســت صاحب ۱۴ میلیون رأی جریان 
انقلابــی اســت. (اگرچه دیگر افــراد این جریان ایــن گزاره را 
قبول ندارند) اما جلیلی در آن ســال ها کوچک ترین شــفافیتی 
در مذاکــرات و فعالیت هایــش وجود نداشــت. بخش پایانی 
همه مذاکرات او در شــهرهای مختلــف جهان، گرفتن عکس 
یادگاری با کاترین اشتون بود. در داخل هم رسانه ها نه اطلاعی 
از روند مذاکرات داشــتند و نه می توانستند درباره جزئیات آن 
حرفــی بزنند. تا آنکه این پنهان کاری در مناظره های ســال ۹۲ 
به ضرر جلیلی تمام شــد. وقتی جلیلی بــا انتقادات علی اکبر 
ولایتی روبه رو شــد، حرفی برای گفتن نداشــت، بــا این حال 

هیچ کس نمی تواند منکر آن شــود که «نبود شــفافیت» او در 
تمام ســال های مسئولیتش، حاشیه امنی را برای او به ارمغان 

آورده بود. این روند در سال ۹۲ تغییر کرد.

مذاکرات برجام ظریف
با روی کار آمدن حســن روحانی در ســال ۹۲ اوضاع تغییر 
کرد. درحالی که بسیاری فکر می کردند گفت وگو کردن با آمریکا 
به عنوان «شیطان بزرگ»، یک تابوی وحشتناک است، مشخص 
شد که در دو سال پایانی دولت احمدی نژاد (حتی با مخالفت 
سعید جلیلی)، مذاکراتی پنهانی میان ایران و آمریکا در مسقط 
صورت گرفته است اما دولت روحانی آن مذاکرات را از حالت 
محرمانه خارج و علنی کرد. دو ســال مذاکره فشــرده و بارها 
حضور ظریف در مجلس و رســانه ها در نهایت به جایی رسید 
که برجام در همان مجلســی تصویب شــد کــه اکثریت آن را 
جریان اصولگرای رادیکال تشــکیل داده بودند. مجلسی که در 
ســال ۹۰ (دو سال بعد از وقایع ۸۸) با مشــارکت پایین مردم 
انتخاب شــده بود. مجلســی که در آن اساســا هســته جریان 

پایداری بسته شد.
آن شفافیت، هزینه ها و انرژی زیادی از ظریف و تیم روحانی 
گرفت، اما در نهایت موفقیت با آنها بود، چراکه حتی مخالفان 
رادیکال هم نتوانســتند در مقابل خواســت عمومی مردم که 

توافق را حمایت کرد، ایستادگی کنند.

مذاکرات برجامی دوران رئیسی
بــا روی کار آمــدن دوبــاره اصولگرایان و بازگشــت آنها به 
قدرت، مذاکرات برجام بار دیگر در ســایه ســنگین پنهان کاری 
قــرار گرفــت. ادعــای آنها ایــن بود که بــا توضیح نــدادن و 
رســانه ای نکردن مذاکرات، قصد دارند مردم را از شرطی شدن 
دربــاره مذاکــرات دور کنند. هــدف هرچه بود، سیاســتی که 
اعمال می کردند «نبود شــفافیت» بود. تنها در دو جا رسانه ها 
و مــردم در جریان برخی از وقایــع مذاکرات قرار گرفتند که در 
هر دو مــورد هم رادیکال ها مانع از توافق شــدند. این روایتی 
اســت که نه اصلاح طلبان، بلکه خود اصولگرایان امروز به آن 
معترف اند. به عبارت روشــن تر در سه سال گذشته دولت هیچ 
لزومــی نمی دید که به مردم دربــاره مذاکرات و گفت وگوهای 
درون اتــاق مذاکره توضیح دهد. باقری کنی به عنوان مســئول 
مذاکــرات در حالی ســفر می کرد که هیچ کدام از رســانه ها او 
را همراهــی نمی کردند. از همین رو بود که در تابســتان ۱۴۰۱ 
وقتی ناگهان از مذاکرات دوحه جدا شد و سر از مسکو در آورد، 
هیچ کس خبردار نشد به جز اولیانوف، نماینده دائم روسیه در 
نهادهای بین المللی و روس ها کــه لطف کردند و تصویری از 
آن نشست منتشــر کردند تا پیام شان را به جهان مخابره کنند. 
این وضعیت را مقایسه کنید با هیئت هایی از رسانه ها که مدام 

همراه ظریف در مذاکرات حاضر می شدند.

شفافیت  قراردادها
در روزگاری کــه اصولگرایان در دولت احمدی نژاد بر ســر 
قدرت بودند، از شــهردار جهادی تهــران تا دولت احمدی نژاد 

اساســا اعتقــاد نداشــتند کــه می  شــود دربــاره قراردادها و 
دریافت کنندگان ارز کشور، به کسی توضیح بدهند.

در نهایت هم نتیجه، پرونده های فســادی بود که یکی پس 
از دیگری افشــا شــد. اما نه در دوران خود آنهــا، بلکه بعد از 
خروج شــان از دولت. آن روز بود که پرونده های بابک زنجانی 
و عیســی شــریفی برملا شــد. اما تاکنون هم هیچ کس گردن 
نمی گیرد کــه در این پرونده ها چه اتفاقی افتاده اســت؟ مثلا 
در ۴۰ جلســه غیرعلنی دادگاه عیســی شریفی چه گذشت که 
دانستنش ضروری نبود؟ با روی کار آمدن دولت حسن روحانی 
و به قدرت رسیدن اصلاح طلبان در شهرداری تهران، شفافیت 
به عرصه بازگشت. فهرست تمام عزل و نصب های مدیران در 
زیرمجموعه های دولت منتشر می شد و سامانه شفافیت بانک 
مرکزی به صورت مرتبط فهرســت واگذاری ارز دولتی را اعلام 
می کرد. این شفافیت برای اصلاح طلبان دردسرساز بود؛ چر اکه 
باید مدام دربــاره تک تک این موارد توضیــح می دادند. اما در 
طرف دیگر زمانی که اصولگرایان به قدرت بازگشــتند، سامانه 
شفافیت جمع شد. عزل و نصب ها در محیط های بسته انجام 
شــد و حتی اعضای شورای شــهر اعلام کردند که قرارداد دو 
میلیارد دلاری زاکانی بــا چینی ها را دریافت نکردند. مجموعه 
این اتفاقات نشــان می دهد که «نبود شــفافیت» مزایایی برای 

مسئولان به همراه دارد.

مزایا و معایب نبود شفافیت
در صورتی کــه مردم از وقایع مطلع نباشــند، مســئولان در 
آرامش بیشتری قرار دارند. آنها نیاز نیست به خودشان زحمت 
بدهند و بــا مردم درباره وقایع گوناگــون گفت وگو کنند اما در 
نهایت نبود شــفافیت باعث می شود تا فساد گسترش پیدا کند. 
این دقیقا همان مشکلی بود که اصولگرایان با پرونده فساد سه 
هزار میلیاردی و بابک زنجانی، عیسی شریفی و ساداتی نژاد در 
دولت رئیســی با آن روبه رو شدند. در چنین وضعیتی چه باید 
کرد؟ آیا باید دست از شفافیت بیشتر برداشت، به این دلیل که ما 

را دچار مشکل و زبان منتقدان را تیزتر می کند؟
اما راه حل، نبود شــفافیت نیســت. راه حل، تولید محتوای 
بیشــتر و بیشــتر اســت. راه حل اطلاع رســانی نکردن نیست، 
بلکه حداکثرکردن شــفافیت اســت که در سایه اطلاعات زیاد 
و گســترده جامعه را آگاه تر می کند و قضاوت های ناصحیح را 
می توان اصلاح کرد. راه حل، فعالیت بیشتر رسانه ها در راستای 
توصیف و واکاوی ابعاد بیشتر موضوعات است. راه حل، مقابله 
با انتقادات و مشکلاتی است که از ناحیه شفافیت بر مسئولان 
وارد می شــود، نه محدودیت اطلاع رسانی. اصل بر «شفافیت 
حداکثــری» اســت. شــفافیت حداکثری یعنی حضور بیشــتر 
رســانه ای و اســتفاده کردن از فضای به وجودآمده برای ارائه 
توضیحات بیشــتر. به طور طبیعی نفرات اصلی در این مواقع 
فرصت و شــرایط توضیح بیشتر را ندارند، اما می توان (و باید) 
از ظرفیت نفرات دوم و ســوم که نقش ســخنگویی را برعهده 
می گیرند، اســتفاده کــرد. برای همین هم هســت که در تمام 
دنیا سخنگوها بیشتر از مسئولان اصلی حرف می زنند بنابراین 
راه حل این نیســت که با حمله های طرف مقابل از شــفافیت 
ناامید شــویم و به عقب برگردیم. در سایه نبود شفافیت آنچه 
خلق می شود، فسادهایی است که اولین و مهم ترین متضرر آن 

خود دولت خواهد بود.

رئیس جمهوری  منتخب در جمع فعالان اقتصادی
فرمان پزشکیان به طیب نیا 

دولت جدید  در  حال  نبرد  هستندپیرمرد های  پرحاشیه سیاست برای اخذ سهم  از  آذری جهرمی: 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر پیشین ارتباطات و عضو شورای راهبری 
انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم، به نبرد برخی سیاسیون برای 
ســهم خواهی از دولت واکنش نشان داد. او نوشــت: اربعین حسینی نزدیک 
اســت...  به زودی خیل مشــتاقان حضرت اباعبداالله علیه السلام راهی زیارت 
اربعین شده و این رویداد بزرگ هم زمان با استقرار دولت جدید خواهد بود. در 
میانه نبرد پیرمردهای پرحاشــیه سیاســت برای اخذ سهم از دولت، امیدوارم 
رئیس جمهور منتخب توجه ویژه ای به برنامه ریزی برای خدمت رسانی به این 

زوار عزیز داشته باشند.

 پزشــکیان، رئیس جمهــوری منتخــب، در دیدار با 
خانواده شــهید ســلیمانی ضمن ادای احترام به مقام 
والای شــهید سلیمانی، درباره ایشــان گفت: راه شهید 
حاج قاســم سلیمانی، راه وحدت و همدلی بود، ایشان 
نه با کســی دعوا داشت و نه کســی را حذف می کرد. 
در هیچ یک از پیام ها و ســخنان ایشــان بویی از تفرقه 
وجود نداشــت. امــا مــا راه را رها کرده و بــا یکدیگر 
دعوا می کنیم . به گزارش جماران، مســعود پزشکیان، 
رئیس جمهوری منتخب، عصر روز جمعه با حضور در 
منزل شهید سپهبد قاسم سلیمانی با خانواده وی دیدار 
و گفت وگو کرد. در این دیدار، خانواده شــهید سلیمانی 
با اشاره به خدمات حاج قاســم سلیمانی بیان کردند: 
شهید سلیمانی تمام عمر خود را برای خدمت به مردم 
کشورش گذاشــت و یک جمله معروف داشت ؛ «جان 
من و امثال مــن هزاران بار فدای ملت ایران ». شــهید 
ســلیمانی هم زمان شــخصیتی ملــی و امت گرا برای 
جهان اسلام بود و نگاهی فراجناحی داشت و مردم را 
در دسته بندی یا یک طیف خاص  قرار نمی داد . خانواده 
شهید ســلیمانی همچنین توجه به جریان مقاومت و 

ادامه مسیر عزت آفرین سردار دل ها را از دیگر مطالبات 
مردم از دولت جدید دانســته و بیان کردند: ان شــاءاالله 
شــهدا کمک می کنند تا در مســیری که راه خدمت به 
مردم عزیز اســت، موفق باشــید. ایجاد وحدت و از بین 
رفتن شــکاف ها از دیگر محور های مطرح شده از سوی 
خانواده شهید سلیمانی در این دیدار بود و اذعان کردند  
این مسئله همیشــه بزرگ ترین آرزوی پدر بزرگوارشان 
بوده اســت. خانواده شــهید مقاومت با اشاره به امید 
ایجاد شده خواســتار بهبود وضعیت معیشت مردم در 
دوره جدیــد شــده و نقش فضای مجازی در توســعه 
کســب و کار مردم به خصوص جوانــان را تعیین کننده 
دانستند و خواســتار تسهیل اســتفاده آحاد جامعه از 
فضای مجازی شدند. پزشــکیان  گفت: باید با تأسی به 
راه و مرام شــهید ســلیمانی و وحدت، مشکلات کشور 
را حل کنیم. رئیس جمهور منتخب، شــهید ســلیمانی 
را الگوی مجاهــدت و دور کردن حب منصب و مقام از 
خود دانســت و ابراز امیدواری کرد که در دولت جدید 
بتواند با خدمت صادقانه به مردم، شرمنده لطف ایشان 

در این مدت نشود و در پیشگاه شهیدان سرافراز باشد.

دیدار رئیس جمهوری منتخب با خانواده شهید سلیمانی
پزشکیان: راه  شهید سلیمانی وحدت و همدلی بود

 نه با کسی دعوا داشت و  نه کسی  را  حذف  می کرد 

 داوود  حشمتی


